

证券代码：002911

证券简称：佛燃能源

公告编号：2023-002

佛燃能源集团股份有限公司

2022 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2022 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2022年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	18,924,598,123.48	13,531,177,503.52	39.86%
营业利润	883,303,643.44	845,780,955.16	4.44%
利润总额	886,810,614.67	850,801,868.68	4.23%
归属于上市公司股东的净利润	642,373,525.28	594,740,178.12	8.01%
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	600,171,115.16	503,608,869.63	19.17%
基本每股收益	0.6796	0.6292	8.01%
加权平均净资产收益率	13.28%	16.88%	减少 3.60 个百分点
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	14,810,899,374.22	13,936,991,567.93	6.27%
归属于上市公司股东的所有者权益	5,421,725,444.14	4,459,608,033.18	21.57%
股本	952,494,800.00	945,200,000.00	0.77%
归属于上市公司股东的每股净资产	5.6921	4.7182	20.64%

注 1：上述数据以公司合并报表数据填列，差异为四舍五入造成。

注 2：公司 2021 年发生同一控制下企业合并，上年同期追溯调整。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2022年新冠疫情全球蔓延，俄乌战争持续，能源供应紧张，气源成本上升，公司营业收入为189.25亿元，同比增长39.86%；归母净利润6.42亿元，同比增长8.01%。其中：佛山市内管道天然气业务归母净利润同比减少28.53%。

报告期内，公司总资产148.11亿元，较期初增长6.27%；归属上市公司股东的所有者权益为54.22亿元，较期初增长21.57%；归属于上市公司股东的每股净资产5.69元，同比增长20.64%。

三、与前次业绩预计的差异说明

在本次业绩快报披露前，公司未进行2022年度业绩预计披露。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。
2. 公司内部审计部门负责人签字的关于公司2022年度业绩快报的内部审计报告。

特此公告。

佛燃能源集团股份有限公司董事会

2023年1月14日